



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2026-01-22

Ärendenummer BOPAB-2025-00320

Handläggare

Viva Tallberg

Telefon: 031-368 07 82

E-post: viva.tallberg@boplats.se

Stadsrevisionens granskning av Boplats Göteborg AB för verksamhetsåret 2025

Förslag till beslut

I styrelsen för Boplats Göteborg AB:

Stadsrevisionens granskning av Boplats Göteborg AB för verksamhetsåret 2025 antecknas.

Beskrivning av ärendet

Ärendet avser stadsrevisionens årliga granskning av Boplats Göteborg AB enligt bilagd rapport och granskningsplan från Boplats Göteborgs lekmannarevisorer.

Stadsrevisionens uppdrag är att granska kommunens verksamhet. Granskningen sker på uppdrag av kommunfullmäktige som utser förtroendevalda revisorer och lekmannarevisorer som ansvarar för granskningen av nämnderna och bolagen. De förtroendevalda revisorerna anlitar alltid sakkunniga biträden (yrkesrevisorer) som genomför granskningen.

I granskningsredogörelserna presenterar yrkesrevisorerna den granskning de har gjort av bolagen. Granskningsredogörelserna ligger till grund för lekmannarevisorernas uttalande till kommunfullmäktige.

Bilagor som ingår i beslutsunderlaget

1. Stadsrevisionens granskning av Boplats Göteborg AB för verksamhetsåret 2025.
2. Granskningsplan för Boplats Göteborg AB, 2025-04-22.

Joacim Bernvid

VD



Granskning av Boplats Göteborg AB

– verksamhetsåret 2025

2026-01-29



Missiv till Boplats Göteborg AB

Lekmannarevisorerna har avslutat granskningen av bolaget avseende verksamhetsår 2025.

Styrelse och verkställande direktör ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och fullmäktiges beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om den interna kontrollen som görs inom bolaget är tillräcklig.

Granskning som har genomförts i bolaget under året presenteras i denna granskningsredogörelse. Av redogörelsen framgår de sakkunnigas iakttagelser och bedömningar.

Vi, lekmannarevisorer, hänvisar till de sakkunnigas redogörelse som grund för vårt uttalande till bolagsstämman och kommunfullmäktige. Vi ställer oss bakom de sakkunnigas bedömningar som framgår av denna redogörelse.

Vi bedömer sammantaget att bolagets verksamhet i huvudsak har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig.

Göteborg den 29 januari 2026

Bengt Eriksson
Lekmannarevisor

Jan Fridén
Lekmannarevisor

Stadsrevisionens uppdrag

Stadsrevisionens uppdrag är att granska kommunens verksamhet. Granskningen sker på uppdrag av kommunfullmäktige som utser förtroendevalda revisorer som ansvarar för granskningen av nämnderna och kommunstyrelsen. Bland de förtroendevalda utser kommunfullmäktige även lekmannarevisorer. Lekmannarevisorerna ansvarar för granskningen av de bolag som kommunen äger.

De förtroendevalda revisorerna anlitar alltid sakkunniga biträden (yrkesrevisorer) som genomför granskningen. I granskningsredogörelserna presenterar yrkesrevisorerna den granskning de har gjort på bolagen. Granskningsredogörelserna ligger till grund för lekmannarevisorernas uttalande till kommunfullmäktige.

Viss granskning rapporteras till kommunfullmäktige löpande under året i särskilda revisionsrapporter. Du hittar alla stadsrevisionens redogörelser och rapporter på www.goteborg.se/stadsrevisionen, du kan också beställa dem från revisionskontoret, stadsrevisionen@stadsrevisionen.goteborg.se.

Diarienummer: SRV-2025-00127

Innehåll

1	Samlad bedömning	5
2	Grundläggande granskning	6
2.1	Verksamhet.....	6
2.2	Ekonomi.....	7
2.3	Intern kontroll.....	7
2.4	Bedömning.....	7

1 Samlad bedömning

Varje år granskar lekmannarevisorerna bolagets verksamhet i den omfattning som följer av god revisionssed. Årets granskning består av grundläggande granskning.

Revisionskontoret har faktaavstämt all granskning med bolaget.

Den samlade bedömningen, utifrån årets granskning av bolaget, är att verksamheten har bedrivits på ett i huvudsak ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vidare är bedömningen att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi noterar att styrelsen under året har beslutat om både genomförandeplan och budget vid samma sammanträde i december. Detta innebär att beslut om genomförandeplan inte fattats senast den siste november och inte heller föregått beslut om budget och affärsplan, vilket avviker från fullmäktiges styrande dokument på området. Bolaget bör säkerställa att beslut om genomförandeplan framöver tas i enlighet med den beslutsordning och tidsordning som framgår av Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning.

Årets resultat efter finansiella poster innebär en negativ avvikelse om cirka 15 miljoner kronor från det budgeterade resultatet för 2025. Avvikelsen förklaras till största del av kostnader för modernisering av bolagets verksamhetssystem. Avvikelsen bedöms i nuläget vara hanterad inom ramen för bolagets ekonomiska förutsättningar, men vi vill framhålla vikten av en god ekonomistyrning och kommer att fortsätta följa denna fråga.

Vi har i övrigt inte noterat några väsentliga avvikelser i den grundläggande granskningen.

2 Grundläggande granskning

Den grundläggande granskningen syftar till att översiktligt bedöma bolagets ledning och styrning samt interna kontroll. Styrningen och kontrollen ska vara tillräcklig för att leva upp till mål, beslut och föreskrifter.

Den grundläggande granskningen består av tre övergripande revisionsfrågor:

- Har bolaget genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt sätt?
- Har bolaget en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rapportering av sin ekonomi?
- Har bolaget sett till att den interna styrningen, uppföljningen och kontrollen är tillräcklig?

Granskningen är avvikelsebaserad och fokuserar i huvudsak på bolagets övergripande systematik, strukturer och arbetssätt.

2.1 Verksamhet

Bolaget ska genomföra sitt grunduppdrag enligt bolagsordning, ägardirektiv, gällande lag och författning samt enligt de mål och riktlinjer som fullmäktige har beslutat om. Fullmäktige har i budgeten fastställt övergripande mål som gäller för samtliga nämnder och bolag. Flera nämnder och bolag har även tilldelats specifika uppdrag som ska genomföras. Vi har översiktligt granskat hur bolaget har genomfört sitt grunduppdrag och arbetat med fullmäktiges mål och uppdrag. Vi har även granskat styrelsens protokoll och beslutsunderlag.

Granskningen visar att bolaget har planerat och genomfört grunduppdraget i enlighet med bolagsordningen och ägardirektivet. Vidare visar granskningen att bolaget har arbetat med de mål och uppdrag som fullmäktige har gett bolaget. Måluppfyllelsen och arbetet med fullmäktiges uppdrag har följts upp under året, i delårsrapporter och i årsrapporten. Inga större avvikelser har noterats i styrelsens hantering vid beslutsfattande.

Enligt Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning ska nämnd/styrelse senast den siste november varje år fatta beslut om genomförandeplan till kommunfullmäktiges budget. Framtagande av denna plan kan inte delegeras. Framtagande och beslut om genomförandeplan sker innan budget och affärsplan beslutas.

Revisionskontoret noterar att styrelsen under året har beslutat om både genomförandeplan och budget vid samma sammanträde i december. Detta innebär att beslut om genomförandeplan inte fattats senast den siste november och inte heller föregått beslut om budget och affärsplan, vilket avviker från Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning.

Bolaget uppger att anledningen till att beslut togs i december var att styrelsen inte hade något ordinarie sammanträde inplanerat i november. Ett strategimöte genomfördes med styrelsen i oktober och en kontinuerlig dialog har därefter

förts mellan vd och styrelseordförande med fokus på om det skulle komma några förändringar i genomförandeplanen.

2.2 Ekonomi

Bolaget ska se till att verksamheten bedrivs på ett ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Bolaget ska också se till att det finns en kontinuerlig ekonomisk uppföljning och rapportering. Vi har översiktligt granskat bolagets styrning av ekonomin samt dess ekonomiska uppföljning och rapportering.

Årets resultat efter finansiella poster innebär en negativ avvikelse om cirka 15 miljoner kronor från det budgeterade resultatet för 2025. Avvikelsen förklaras till största del av kostnader för modernisering av bolagets verksamhetssystem. Enligt bolaget har ytterligare kostnader för projektet tillkommit efter att budgeten för 2025 fastställdes.

Revisionskontoret noterar att investeringen har beslutats av styrelsen i förväg och att den kommer att hanteras via eget kapital. Bolaget har under flera år redovisat överskott.

Granskningen visar vidare att bolaget har följt upp sin ekonomi kontinuerligt.

2.3 Intern kontroll

Bolaget ska se till att det finns ett systematiskt arbete med intern styrning och kontroll och riskhantering inom väsentliga områden. Bolaget ska även följa upp och utvärdera detta arbete. Vi har översiktligt granskat bolagets interna styrning, uppföljning och kontroll.

Granskningen visar att bolaget har upprättat en samlad riskbild och en internkontrollplan. Riskhantering har skett inom väsentliga områden. Granskningen visar även att den interna kontrollen har följts upp och att bolagets system för styrning, uppföljning och kontroll har utvärderats.

2.4 Bedömning

Revisionskontorets bedömning utifrån en översiktlig granskning är att bolaget i huvudsak har en tillfredsställande ledning och styrning inom verksamhet och ekonomi samt tillräcklig intern kontroll inom de områden som vi har granskat.

Bolaget bör säkerställa att beslut om genomförandeplan framöver tas i enlighet med den beslutsordning och tidsordning som framgår av Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning.

Vi bedömer att avvikelsen om cirka 15 miljoner kronor i nuläget är hanterad inom ramen för bolagets ekonomiska förutsättningar. Vi noterar att avvikelsen till största del beror på en beslutad investering i verksamhetssystemet. Samtidigt vill vi framhålla vikten av en god ekonomistyrning och kommer att fortsätta följa denna fråga.

Granskningsplan för Boplats Göteborg AB

2025-04-22



1 Granskningsinriktning

Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig. Granskningen ska vara så ingående och omfattande som god revisionssed kräver.¹ Uppdraget regleras i aktiebolagslagens kapitel 10 och kommunallagens kapitel 12.

Granskningens inriktning och omfattning grundar sig i huvudsak på en riskanalys och erfarenheter från tidigare års granskning samt på en dialog med bolagets auktoriserade revisor. Revisionsplanen är utgångspunkt för den granskning som görs under året i kommunstyrelsen, bolagen och nämnderna. Bolagets granskningsplan är ett komplement till revisionsplanen.

Under året kan det uppstå situationer som innebär att vi behöver prioritera om planerade granskningsinsatser. Vi informerar styrelsen vid större förändringar.

Årets granskning omfattar

- grundläggande granskning.

1.1 Grundläggande granskning

Syftet med den grundläggande granskningen är att ge ett tillräckligt underlag för att kunna pröva verksamheten enligt aktiebolagslagens kapitel 10 och kommunallagens kapitel 12.

Den grundläggande granskningen har tre övergripande revisionsfrågor:

- Har bolaget genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt sätt?
- Har bolaget en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rapportering av sin ekonomi?
- Har bolaget sett till att den interna styrningen, uppföljningen och kontrollen är tillräcklig?

Den grundläggande granskningen genomförs löpande under året.

2 Bemanning och fakturering

Enligt kommunallagen ska lekmannarevisorerna i sin granskning biträdas av sakkunniga.² Lekmannarevisorerna biträds i granskningen av yrkesrevisorerna vid Göteborg Stads revisionskontor.

Budgeterad kostnad: 116 400 kronor.

Fakturering sker tre gånger per år; inför delårs- och årsboksluten.

¹ God revisionssed fastställs av Sveriges Kommuner och Regioner.

² 12 kap 8 § kommunallagen.

3 Oberoende och integritet

Yrkesrevisorernas oberoende och integritet har prövats enligt revisionskontorets oberoendedeklaration. Oberoendedeklarationen utgår från Sveriges Kommunala Yrkesrevisorers modell. Inga omständigheter har kommit fram som kan ifrågasätta förtroendet för yrkesrevisorernas oberoende och integritet.

4 Faktaavstämning

De iakttagelser som görs i granskningen stäms av med tjänstepersoner inom bolaget. Detta sker både muntligt och skriftligt.

5 Avrapportering

Resultatet från årets granskning av bolaget avrapporteras till styrelsen och årsstämman.

Lekmannarevisorerna lämnar efter varje räkenskapsår en granskningsrapport till årsstämman. Granskningsrapporten skickas till bolaget senast tre veckor före årsstämman. Bolaget kallar lekmannarevisorerna till årsstämman.

Till grund för granskningsrapporten ligger en granskningsredogörelse som upprättas av revisionskontoret.